
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC180020-24
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2019 a
las 14:15 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la selección de proveedores de servicios de transporte por
carretera para Recogida de Clientes. Necesidad Recogidas de Ingranmicro 2

Valor estimado del contrato 7.484.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.527.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.742.000 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según el documento adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Centro De Negocios Ocón, S.L.
NIF B26303586

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13a8229b-c77c-4166-a148-e34b0ad8bfe9


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2019 a las 12:21 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 149 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.785 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180,29 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente
Fecha del Acuerdo 21/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 18/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo solamente.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FjBokMUK1qXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.

ID 0000004181456 |  2019-673589 | Thu, 27 Jun 2019 14:15:48:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29018389994528762701252662799373681966 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FjBokMUK1qXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

